
 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

Κτήριο Ε4, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου, Χανιά 
Τηλ.: (28210) 37040 / Fax (28210) 37082 

        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

αρ. πρωτ. προκήρυξης 6328/16-05-2018 

(αρ. πρωτ. ΕΛΚΕ διακήρυξης 6324/16-05-2018) 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Συνοπτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει τιμής), με σκοπό την επιλογή 
αναδόχων για την προμήθεια επιστημονικών οργάνων και συγκεκριμένα των ειδών που 
εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα:  
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΌΡΓΑΝΑ 

Σχολή Η.Μ.Μ.Υ. 

Πληροφορίες 
Τεχνικής 
Φύσεως 

Τμήματα 
Διαγωνισμού 

Ποσότητα 
σε τεμάχια 

Προϋπολογι
σθέν κόστος 
σε € 
(καθαρή 
αξία) ανά 
Μονάδα 

Προϋπολογι
σθέν κόστος 
σε € (αξία με 
ΦΠΑ) ανά 
Μονάδα 

Προϋπολογι
σθέν κόστος 
σε € για το 
σύνολο της 
ποσότητας 
(με ΦΠΑ) 

 
Ε. Κουτρούλης 
(Εργαστήριο 
Ηλεκτρικών 

Κυκλωμάτων 
και 

Ανανεώσιμων 
Πηγών 

Ενέργειας), τηλ. 
Επικ. 28210 

37233, 28210 

Τμήμα 1: 
Γεννήτρια 
συναρτήσεων με 
DDS τεχνολογία 

 
 

4 

 
 

241,94 € 

 
 

300,00 € 

 
 

1.200,00 € 

Τμήμα 2: 
Ψηφιακός 
Παλμογράφος 
DC 100 MHz 

 
2 

 
332,66 € 

 
412,50 € 

 
825,00 € 

Τμήμα 3: 
Ψηφιακό 
Πολύμετρο true 
RMS 

 
2 

 
201,62 € 

 
250,00 € 

 
500,00 € 
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37214 (κα Α. 
Σεργάκη) 

Τμήμα 4: Probes 
για τον 
παλμογράφο 

 
6 

 
20,16 € 

 
25,00 € 

 
150,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

Κ. Καλαϊτζάκης 
(Εργαστήριο 
Συστημάτων 
Ηλεκτρικής 

Ενέργειας), τηλ. 
Επικ. 28210 

37213 

Τμήμα 5: 
Πειραματική 
διάταξη μελέτης 
ρόλου γείωσης 
και διακοπτών 
ισχύος 
υπολειμματικών 
ρευμάτων 

 
 
 

1 

 
 
 

1.290,32 € 

 
 
 

1.600,00 € 

 
 
 

1.600,00 € 

Τμήμα 6: Μονάδα 
μονοφασικού 
τροφοδοτικού 230 
V AC με RC circuit 
breaker και 
emergency stop 
button  

 
 
 

1 

 
 
 

540,32 € 

 
 
 

670,00 € 

 
 
 

670,00 € 

Τμήμα 7: 
Επιτραπέζιο 
πλαίσιο από 
αλουμίνιο για 
ανάρτηση μονάδων 
εκπαιδευτικής 
διάταξης με ράφι 
για καλώδια 

 
 

1 

 
 

330,65 € 

 
 

410,00 € 

 
 

410,00 € 

 
 
 
 
 

Δ. 
Πνευματικάτος/

Ι. 
Παπαευσταθίο
υ/Μ. Κιμιωνής 
(Εργαστήριο 

Μικροεπεξεργα
στών και 

Υλικού), τηλ. 
Επικ. 28210 

37262, 37344, 
37268 

Τμήμα 8: 
Αναπτυξιακές 
πλακέτες τύπου 
Arduino: 
α)AVR 
Προγραμματισ
τής USB ISP 
ATMEGA8 
atmega128 
support Win7  
β)Arduino 
UNO Rev.3 
γ)Ολοκληρωμένο 
κύκλωμα (Chip),  
ATMEGA 328P 8-Bit 
Θήκη τύπου:DIP 28 
Pin 
δ) Ολοκληρωμένο 
κύκλωμα (Chip),  
ATMEGA 328P 8-Bit 
με ενσωματωμένο 
για Arduino Uno R3 
κώδικα εκκίνησης. 

 
 
 
 
 
 

α) 15  
β) 10       
γ) 10          
δ) 10 

 
 
 
 
 
 

α) 2,42€ 
  β) 20,16€ 

γ) 3,23€ 
δ) 3,23€ 

 
 
 
 
 
 

α) 3,00€ 
  β) 25,00€ 

γ) 4,00€ 
δ) 4,00€ 

 
 
 
 
 
 
 

375,00 € 
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Σχολή ΜΗΧ.Ο.Π. 

Δ. Βάμβουκα 
(τηλ. Επικ. 

28210 37603) 

Τμήμα 9: 
Οριζόντιος 
αναταράκτης 
δειγμάτων 

 
1 

 
1.129,03 € 

 
1.400,00 € 

 
1.400,00 € 

 
 

Δ. Πεντάρη 
(τηλ. Επικ. 

28210 37619) 

Τμήμα 10: 
Πλάκες 
θέρμανσης/ανά
δευσης 
κατασκευασμέν
ες από υλικό 
ανθεκτικό στα 
χημικά 
αντιδραστήρια  

 
 

6 

 
 

255,38 € 

 
 
316,67 € 

 
 
1.900,00 € 

Μ. 
Γαλετάκης/Ε. 

Στεικάκης (τηλ. 
Επικ. 28210 

37616, 37648) 

Τμήμα 11: Σύστημα 
μέτρησης 
εργαστηριακού 
θυρούβου 

 
 

1 

 
 

3.790,32 € 

 
 

4.700,00 € 

 
 

4.700,00 € 

 
 

Γ. Χρηστίδης 
(τηλ. Επικ. 

28210 37622, 
37888) 

Τμήμα 12: 
Υδατόλουτρο 
με 
δυνατότητα 
ανατάραξης 

 
 

1 

 
 

887,10 € 

 
 

1.100,00 € 

 
 

1.100,00 € 

Τμήμα 13: 
Αγωγιμόμετρο
/πεχάμετρο 

 
1 

 
1.370,97 € 

 
1.700,00 € 

 
1.700,00 € 

Ε. 
Μανούτσογλου 

(τηλ. Επικ. 
28210 37650) 

Τμήμα 14: Φορητό 
όργανο μέτρησης 
φυσικοχημικών 
παραμέτρων νερού 

 
1 

 
685,48 € 

 
850,00 € 

 
850,00 € 

 
 

Κ. Κομνίτσας 
(τηλ. Επικ. 

28210 37686, 
37609) 

Τμήμα 15: 
Περισταλτικ
ή αντλία 

 
1 

 
1.258,19 € 

 
1.560,16 € 

 
1.560,16 € 

Τμήμα 16: 
Εργαστηριακά 
Κόσκινα (όπως 
τεχν. 
Προδιαγραφές 
ανά τμχ) 

α) 1τμχ 
β) 1 τμχ 

γ) 1 τμχ 
δ) 1τμχ 
ε) 1 τμχ 
στ) 1 τμχ 
ζ) 1 τμχ 
η) 1τμχ 
θ) 1 τμχ 
ι) 1 τμχ 

α) 62,00 € 
β) 62,00 € 
γ) 49,00 € 
δ) 49,00 € 
ε) 49,00 € 

στ) 49,00 € 
ζ) 49,00 € 
η) 49,00 € 
θ) 49,00 € 
ι) 49,00 € 

 

α) 76,88€ 
β) 76,88€ 
γ) 60,76€ 
δ) 60,76€ 
ε) 60,76€ 

στ) 60,76€ 
ζ) 60,76€ 
η) 60,76€ 
θ) 60,76€ 
ι) 60,76€ 

 
 
 

639,84€ 
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Γ. Εξάδακτυλος 
(τηλ. Επικ. 

28210 37690) 

Τμήμα 17: 
Επαναχρησιμο
ποιούμενο 
Ρωγμόμετρο 
τύπου κλιπ 
(DTC-A-2 Clip 
type 
Displacement 
Transducer) 

 
 
 

1 

 
 
 

1.048,39 € 

 
 
 

1.300,00 € 

 
 
 

1.300,00 € 

Ν. 
Καλλίθρακας-
Κόντος (28210 
37662, 37659) 

Τμήμα 18: 
Aγωγιμόμετρο
/Πεχάμετρο 

 
2 

 
806,45 € 

 

 
1.000,00 € 

 
2.000,00 € 

 
 

Ν. Πασαδάκης 
(τηλ. Επικ. 

28210 37669) 

Τμήμα 19: Σύστημα 
εισαγωγής 
δειγμάτων σε αέριο 
χρωματογράφο HP 
7890 με την μέθοδο 
της 
δειγματοληψίας 
αέριας φάσης 
(head-space 
sampler) 

 
 
 

1 

 
 
 

2.016,13 € 

 
 
 

2.500,00 € 

 
 
 

2.500,00 € 

 
          

 
Σχολή ΜΗ.ΠΕΡ. 

 
Π. 

Παναγιωτοπού
λου (τηλ. Επικ. 
28210 37770) 

Τμήμα 20: 
Μετρητές ροής 
μάζας (mass flow 
controllers) 

 
2 

 
1.560,48 € 

 
1.935,00 € 

 
3.870,00 € 

Τμήμα 21: 
Ηλεκτρονικό
ς ζυγός 

 
1 

 
1.090,32 € 

 
1.352,00 € 

 
1.352,00 € 

Τμήμα  22: 
Φούρνος 

1 2.950,00 € 3.658,00 € 3.658,00 € 

 
Κων. 

Χρυσικόπουλος 
(τηλ. Επικ. 

28210 37797) 

Τμήμα 23: 
Φασματοφωτ
όμετρο 
ορατού 
υπεριώδους 
UV-VIS διπλής 
δέσμης 

 
 

1 

 
 

5.580,65 € 

 
 

6.920,00 € 

 
 

6.920,00 € 
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Ν. 
Ξεκουκουλωτάκ

ης (τηλ. Επικ. 
28210 37772 

και 37733) 

 
 
Τμήμα 24: 
Επιτραπέζιος 
Οριζόντιος 
περιστροφικός 
ανακινητής 
δειγμάτων 
(Benchtop Orbital 
shaker) 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

1.451,61 € 

 
 
 
 
 

1.800,00 € 

 
 
 
 
 

1.800,00 € 

 
 
 

Δ. Βενιέρη (τηλ. 
Επικ. 28210 

37801) 
 

Τμήμα 25: 
Διπλότοιχος 
αντιδραστήρας με 
σωλήνα χαλαζία  

  
1 

 
370,97 € 

 
460,00 € 

 
460,00 € 

Τμήμα 26: 
Ηλεκτρόδιο για 
πεχάμετρο 

 
1 

 
241,94 € 

 
300,00 € 

 
300,00 € 

 Τμήμα 27: Πιπέτες 
(ίδ. Τεχν. 
Προδιαγραφές) 

 
4 

 
149,19 € 

  
185,00 € 

  
740,00 

Σχολή Μ.Π.Δ. 

Γ. Αραμπατζής 
(τηλ. Επικ. 
28210 37365) 

Τμήμα 28: Θερμική 
Κάμερα 

 
1 

 
1.290,32 € 

 
1.600,00 € 

 
1.600,00 € 

 
για το Πρόγραμμα 2017ΣΕ14600000, με τίτλο: «Επιχορήγηση του ΕΛΚΕ Πολυτεχνείου 
Κρήτης για την Υλοποίηση του έργου: "Εκσυγχρονισμός των ακαδημαϊκών υποδομών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης"», Κ.Ε. 81719, Υποέργο 3: Προμήθεια Επιστημονικών Οργάνων Κ.Ε. 
81826, με επιστημονικά υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Καλλίθρακα – Κόντος Νικόλαο, 
προϋπολογισμού 37.161,29€ (καθαρή αξία), πλέον ΦΠΑ 24% ποσού 8.918,71€ ήτοι 
συνολικού ποσού 46.080,00€, το οποίο χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ και ΠΔΕ. 
 
Τόπος κατάθεσης προσφορών: Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Πολυτεχνείου 
Κρήτης, Κτήριο Ε4, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου, Χανιά, Κρήτη 
Γλώσσα υποβολής προσφορών: Ελληνική 
Υποβολή προσφορών:  - με αποστολή μέχρι Δευτέρα, 04/06/2018 και ώρα 14:00 μμ 

- αυτοπροσώπως ή με εκπρόσωπο μέχρι Τρίτη, 05/06/2018 και 
ώρα 09:30 πμ, επί ποινή αποκλεισμού 

 
Ημερομηνία Διενέργειας: Τρίτη, 05/06/2018 και ώρα 10:00 πμ 
 
Τόπος Διενέργειας: Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτίριο 
Ε4, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου 
Γενικές Πληροφορίες σχετικά με το τεύχος της διακήρυξης, δίδονται από το Τμήμα 
Προμήθειας Αγαθών, Υπηρεσιών και Γραμματεία της Μ.Ο.Δ.Υ. του Ειδικού Λογαριασμού 
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Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε4, Πολυτεχνειούπολη, 
Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου, στην ιστοσελίδα της Επιτροπής Ερευνών www.elke.tuc.gr και 
στην ιστοσελίδα του Πολυτεχνείου Κρήτης www.tuc.gr. 
 
Πληροφορίες Ειδικές και Τεχνικής Φύσεως δίδονται κατά τις εργάσιμες ημέρες από τους 
αιτούντες τα επιστημονικά όργανα, στα τηλέφωνα που αναγράφονται στον πίνακα ειδών.  
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: Γενικοί και Ειδικοί Όροι Διαγωνισμού 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β: Τεχνικές Προδιαγραφές 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ: ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε: ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ (ΤΕΥΔ) 

 
 
 
 

 
Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου 

Εκπαίδευσης 
και Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης ΕΛΚΕ 
 
 

___________________________ 
Μιχαήλ Ζερβάκης 

 

 

 

 

http://www.elke.tuc.gr/
http://www.tuc.gr/
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